
(単位：円）

内部取引 2023年度

控除 当初予算

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 19,500,000 6,500,000 0 26,000,000

基本財産運用益振替額 19,500,000 6,500,000 0 26,000,000

受取会費 6,930,000 0 0 6,930,000

受取賛助会費 6,930,000 0 0 6,930,000

事業収益 340,000 0 0 340,000

事業収益 340,000 0 0 340,000

受取補助金等 500,000 0 0 500,000

受取民間助成金 500,000 0 0 500,000

受取寄付金 59,949,545 53,725,455 0 113,675,000

受取寄付金 15,000 0 0 15,000

受取寄付金振替額 59,934,545 53,725,455 0 113,660,000

雑収益 0 0 0 0

雑収益 0 0 0 0

経常収益計 87,219,545 60,225,455 0 147,445,000

（２）経常費用

事業費 107,869,113 0 107,869,113

役員報酬 9,182,496 0 9,182,496

給料手当 40,906,741 0 40,906,741

賞与引当金繰入額 3,219,667 0 3,219,667

役員退職慰労引当金繰入額 759,000 0 759,000

退職給付費用 2,011,393 0 2,011,393

臨時雇賃金 480,760 0 480,760

福利厚生費 7,977,814 0 7,977,814

会議費 935,058 0 935,058

渉外費 72,300 0 72,300

旅費交通費 3,097,600 0 3,097,600

通信運搬費 1,854,800 0 1,854,800

減価償却費 405,669 0 405,669

消耗品費 3,278,291 0 3,278,291

図書研究費 1,153,000 0 1,153,000

修繕費 56,467 0 56,467

光熱水料費 240,000 0 240,000

賃借料 10,132,941 0 10,132,941

保険料 284,537 0 284,537

諸謝金 9,609,600 0 9,609,600

租税公課 0 0 0

支払会費 237,000 0 237,000

委託費 11,889,233 0 11,889,233

雑費 84,747 0 84,747

管理費 39,575,887 0 39,575,887

役員報酬 8,312,655 0 8,312,655

給料手当 15,770,091 0 15,770,091

賞与引当金繰入額 1,148,466 0 1,148,466

役員退職慰労引当金繰入額 670,000 0 670,000

退職給付費用 861,187 0 861,187

臨時雇賃金 0 0 0

福利厚生費 3,591,973 0 3,591,973

会議費 129,000 0 129,000

渉外費 50,000 0 50,000

公益財団法人国際文化フォーラム　収支予算書
2023年4月1日から2024年3月31日まで

科     目 公益目的事業会計 法人会計



(単位：円）

内部取引 2023年度

控除 当初予算
科     目 公益目的事業会計 法人会計

旅費交通費 30,000 0 30,000

通信運搬費 448,550 0 448,550

減価償却費 135,224 0 135,224

消耗品費 615,621 0 615,621

図書研究費 290,000 0 290,000

修繕費 53,633 0 53,633

光熱水料費 120,000 0 120,000

賃借料 4,966,757 0 4,966,757

保険料 185,879 0 185,879

諸謝金 1,080,322 0 1,080,322

租税公課 37,500 0 37,500

支払会費 253,500

委託費 554,667

雑費 270,861 0 270,861

経常費用計 107,869,113 39,575,887 0 147,445,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 20,649,568 20,649,568 0 0

基本財産評価損益等 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 20,649,568 20,649,568 0 0

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 20,649,568 20,649,568 0 0

一般正味財産期首残高 30,683,563 25,869,917 56,553,480

一般正味財産期末残高 10,033,995 46,519,485 56,553,480

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　基本財産受取利息 19,500,000 6,500,000 26,000,000

　　受取民間助成金 0 0 0

　　受取寄附金 59,934,545 53,725,455 113,660,000

　　一般正味財産への振替額 △ 79,434,545 △ 60,225,455 △ 139,660,000

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 1,432,105,424 885,146,879 2,317,252,303

指定正味財産期末残高 1,432,105,424 885,146,879 2,317,252,303

Ⅲ　正味財産期末残高 1,442,139,419 931,666,364 2,373,805,783



(単位：円）

法人会計 内部取引 2023年度

ア イ ウ エ 共通 小計 (管理費） 控除 当初予算

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 19,500,000 19,500,000 6,500,000 0 26,000,000

基本財産運用益振替額 0 0 0 0 19,500,000 19,500,000 6,500,000 0 26,000,000

受取会費 0 0 0 0 6,930,000 6,930,000 0 0 6,930,000

受取賛助会費 0 0 0 0 6,930,000 6,930,000 0 0 6,930,000

事業収益 190,000 0 150,000 0 0 340,000 0 0 340,000

事業収益 190,000 0 150,000 0 0 340,000 0 0 340,000

受取補助金等 0 0 500,000 0 0 500,000 0 0 500,000

受取民間助成金 0 0 500,000 0 0 500,000 0 0 500,000

受取寄付金 0 0 0 0 59,949,545 59,949,545 53,725,455 0 113,675,000

受取寄付金 0 0 0 0 15,000 15,000 0 0 15,000

受取寄付金振替額 0 0 0 0 59,934,545 59,934,545 53,725,455 0 113,660,000

雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0

雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常収益計 190,000 0 650,000 0 86,379,545 87,219,545 60,225,455 0 147,445,000

（２）経常費用

事業費 11,426,000 719,000 9,997,058 7,755,995 77,971,060 107,869,113 0 107,869,113

役員報酬 0 0 0 0 9,182,496 9,182,496 0 9,182,496

給料手当 0 0 0 0 40,906,741 40,906,741 0 40,906,741

賞与引当金繰入額 0 0 0 0 3,219,667 3,219,667 0 3,219,667

役員退職慰労引当金繰入額 0 0 0 0 759,000 759,000 0 759,000

退職給付費用 0 0 0 0 2,011,393 2,011,393 0 2,011,393

臨時雇賃金 480,760 0 0 0 0 480,760 0 480,760

福利厚生費 0 0 0 0 7,977,814 7,977,814 0 7,977,814

会議費 210,000 125,000 550,058 50,000 0 935,058 0 935,058

渉外費 20,000 0 42,300 10,000 0 72,300 0 72,300

旅費交通費 637,800 110,000 2,324,800 25,000 0 3,097,600 0 3,097,600

通信運搬費 259,000 20,000 142,000 630,000 803,800 1,854,800 0 1,854,800

減価償却費 0 0 0 0 405,669 405,669 0 405,669

消耗品費 503,540 15,000 300,600 1,190,167 1,268,984 3,278,291 0 3,278,291

図書研究費 428,000 225,000 350,000 150,000 0 1,153,000 0 1,153,000

修繕費 0 0 0 0 56,467 56,467 0 56,467

光熱水料費 0 0 0 0 240,000 240,000 0 240,000

賃借料 0 0 168,000 31,428 9,933,513 10,132,941 0 10,132,941

保険料 70,900 0 92,200 0 121,437 284,537 0 284,537

諸謝金 4,732,000 77,000 4,285,600 515,000 0 9,609,600 0 9,609,600

公益財団法人国際文化フォーラム　収支予算書
2023年4月1日から2024年3月31日まで

科     目
公益目的事業会計  公１



(単位：円）

法人会計 内部取引 2023年度

ア イ ウ エ 共通 小計 (管理費） 控除 当初予算
科     目

公益目的事業会計  公１

租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0

支払会費 113,000 70,000 24,000 30,000 0 237,000 0 237,000

委託費 3,971,000 77,000 1,717,500 5,124,400 999,333 11,889,233 0 11,889,233

雑費 0 0 0 0 84,747 84,747 0 84,747

管理費 39,575,887 0 39,575,887

役員報酬 8,312,655 0 8,312,655

給料手当 15,770,091 0 15,770,091

賞与引当金繰入額 1,148,466 0 1,148,466

役員退職慰労引当金繰入額 670,000 0 670,000

退職給付費用 861,187 0 861,187

臨時雇賃金 0 0 0

福利厚生費 3,591,973 0 3,591,973

会議費 129,000 0 129,000

渉外費 50,000 0 50,000

旅費交通費 30,000 0 30,000

通信運搬費 448,550 0 448,550

減価償却費 135,224 0 135,224

消耗品費 615,621 0 615,621

図書研究費 290,000 0 290,000

修繕費 53,633 0 53,633

光熱水料費 120,000 0 120,000

賃借料 4,966,757 0 4,966,757

保険料 185,879 0 185,879

諸謝金 1,080,322 0 1,080,322

租税公課 37,500 0 37,500

支払会費 253,500 0 253,500

委託費 554,667 0 554,667

雑費 270,861 0 270,861

経常費用計 11,426,000 719,000 9,997,058 7,755,995 77,971,060 107,869,113 39,575,887 0 147,445,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 11,236,000 △ 719,000 △ 9,347,058 △ 7,755,995 8,408,485 △ 20,649,568 20,649,568 0 0

基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 11,236,000 △ 719,000 △ 9,347,058 △ 7,755,995 8,408,485 △ 20,649,568 20,649,568 0 0



(単位：円）

法人会計 内部取引 2023年度

ア イ ウ エ 共通 小計 (管理費） 控除 当初予算
科     目

公益目的事業会計  公１

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 11,236,000 △ 719,000 △ 9,347,058 △ 7,755,995 8,408,485 △ 20,649,568 20,649,568 0 0

一般正味財産期首残高 30,683,563 25,869,917 56,553,480

一般正味財産期末残高 10,033,995 46,519,485 56,553,480

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　基本財産受取利息 0 0 0 0 19,500,000 19,500,000 6,500,000 26,000,000

　　受取民間助成金 0 0 0 0 0 0 0 0

　　受取寄附金 0 0 0 0 59,934,545 59,934,545 53,725,455 113,660,000

　　一般正味財産への振替額 0 0 0 0 △ 79,434,545 △ 79,434,545 △ 60,225,455 △ 139,660,000

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 1,432,105,424 885,146,879 2,317,252,303

指定正味財産期末残高 1,432,105,424 885,146,879 2,317,252,303

Ⅲ　正味財産期末残高 1,442,139,419 931,666,364 2,373,805,783



2023年度　収支予算書に関する注記

1 受取補助金等の内訳

受取民間助成金の内訳は次のとおりです。

（単位：円）

機関名 金　額

（公財）三菱UFJ国際財団 500,000

500,000

2 受取寄付金の内訳

受取寄付金の内訳は次のとおりです。

（単位：円）

機関名 金　額

(株)講談社 113,660,000

一般寄附金 15,000

113,675,000

3 借入金限度額

借入金限度額は0円です。

4 債務負担額

債務負担額は0円です。

資金調達及び設備投資の見込みを記載した書類

　（2023年4月1日から2024年3月31日まで）

　　　　　　　　　　　　　　　　

1 資金調達の見込みについて

当期中に資金調達の予定はありません。

2 設備投資の見込みについて

当期中に重要な設備投資（除却又は売却を含む）の予定はありません。

対象事業

多文化パフォーマンス合宿


